



Christer Lundin
Strategisk trafikplanering
Tel: 508 263 71
christer.lundin@gfk.stockholm.se

2004-05-27

Dnr 04-000-1664

Till
Gatu- och fastighetsnämnden

Ballongflyg över Stockholm. Skrivelse från Kristina Axén-Olin (m)

FÖRSLAG TILL BESLUT

GFN överlämnar och åberopar tjänsteutlåtandet svar på remissen från kommunstyrelsen

Olle Zetterberg

Monica Hildingson

SAMMANFATTNING

Luftfartsverket har inför för årets säsong med ballongflyg över Stockholm infört begränsningar i förutsättningarna för att flyga med ballong över de centrala delarna av Stockholm.

Kristina Axén-Olin (m) har i en skrivelse till kommunstyrelsen begärt att stadsdirektören får i uppdrag att uppta diskussioner med luftfartsverket i syfte att säkerställa möjligheterna för ballongflyg över Stockholm.

Ballongflyg över Stockholm är ett populärt inslag i Sommarstockholm. Det används också i marknadsföringen för att få fler turister och andra besökare att komma till Stockholm. Självklart måste verksamheten med ballongflyg bedrivas så att flygverksamheten på Bromma flygplats inte påverkas. Kontoret tillstyrker förslaget i skrivelsen att staden tar upp diskussioner med luftfartsverket för att säkra att man även fortsättningsvis kan bedriva ballongflyg över Stockholm.

UTLÅTANDE**Skrivelsen**

I en skrivelse till kommunstyrelsen föreslår Kristina Axén-Olin (m) att kommunstyrelsen ger stadsdirektören i uppdrag att uppta diskussioner med luftfartsverket i syfte att säkerställa möjligheterna för ballongflyg över Stockholm. Skrivelsen bifogas.

I skrivelsen framhålls att Stockholm är en av de få huvudstäder i världen som man under sommarmånaderna har möjlighet att avnjuta från ovan genom ballongfärd. Denna möjlighet måste finnas kvar. Under många år har ballongfärder kunnat samexistera med Bromma flygplats behov och så bör det vara även i framtiden.

Kommunstyrelsen har sänt skrivelsen på remiss till gatu- och fastighetsnämnden och till stadsledningskontoret.

Analys

Anledningen till skrivelsen är att luftfartsverket inför årets säsong med ballongflyg över Stockholm har infört en del begränsningar av det område som ballongflyg tidigare har tillåtits flyga i. Enligt luftfartsverket är begränsningarna föranledda av att öka avstånden mellan ballongerna och de fastlagda inflygningsvägarna för den ordinarie flygverksamheten på Bromma flygplats.

Kontoret har inte kompetens att analysera luftfartsverkets beslut och kan därmed inte heller bedöma rimligheten i luftfartsverkets ställningstaganden rörande vilka villkor som måste ställas för att ballongflyg över Stockholm kan tillåtas.

Kontoret kan dock konstatera att ballongflyg över Stockholm är ett mycket uppskattat inslag i Sommarstockholm. Turist- och besöksnäringen är viktig för Stockholm och i den är ballongflyg en uppmärksammat attraktion. Man kan säga att ballongflyg är en viktig komponent i marknadsföringen av Stockholm.

Kontorets förslag/synpunkter

Kontoret håller med om vad som framförs i skrivelsen, att ballongflyg över Stockholm borde även fortsättningsvis kunna samexistera med flygverksamheten på Bromma Flygplats. Kontoret tillstyrker därför förslaget att staden tar upp diskussioner med luftfartsverket för att säkra att man även fortsättningsvis kan bedriva ballongflyg över Stockholm.

Kontoret föreslår att nämnden överlämnar och åberopar detta tjänsteutlåtande som svar på remissen från kommunstyrelsen.

SLUT